Logitech, alternatieve kostenvariant gegeven door initiatiefnemers

● Kosten suprastructuur nog voor rekening initiatiefnemers

 Laadeenheden:

● Overslag maritieme containers en continentale wissellaadbakken

● Uitgangspunt: Eventuele overslag andere typen lading geeft dezelfde opbrengsten

Treinen/shuttles:

● Deel overslag is opstaplading, vooral maritieme lading naar haven vanwege huidige

onbalans stromen. Kosten stop moeten lager zijn dan voordeel extra lading

16 16 16

Kosten opzet ROP terminal aan Noordkant

 Buck Consultants International, 2013

 Kosten opzet terminal berekend

door Logitech
● Directe benoembare investering

12,8 Miljoen Euro

● Daarnaast reservering directe +

indirecte kosten, engineering en

opdrachtgeverkosten  en

risicoraming, totaal 10,5 miljoen

Euro

● Verwerving gronden: 1,1 miljoen

Euro

 Initiatiefnemers zijn van mening

dat investeringskosten door

besparingen kunnen worden

bereikt door inzet gebruikte

materialen en sobere uitvoering

er ca. 20-30% bespaard kan

worden

 Aanname quick scan: Beide

kostencalculaties als scenario

doorgerekend

Logitech kosten Lagere kosten % lager

Directe investeringskosten

- Aanleg sporen/wissels westzijde terminal € 789,174 € 670,798 -15%

- Aanleg sporen/wissels oostzijde terminal € 1,042,614 € 886,222 -15%

- Aanleg terminal 33.500 m2 € 3,124,900 € 2,343,675 -25%

- Omlegging sloot, weg € 1,177,500 € 883,125 -25%

- Plaatsing geluidsscherm 375 m € 375,000 € 337,500 -10%

- Aanleggen ontsluitingsweg+aansluiting rotonde € 1,900,000 € 1,425,000 -25%

- Aanpassen 25 KV bovenleiding € 1,000,000 € 900,000 -10%

- Aanpassen beveiliging € 2,000,000 € 1,800,000 -10%

- Kabels/leidingen ondergrondse infra € 1,000,000 € 900,000 -10%

- Aanpassing hoogspanningslijn € 500,000 € 450,000 -10%

Totaal directe kosten benoemd € 12,909,188 € 10,596,320

15% nader te detailleren € 1,936,378 € 1,059,632 10%

Totaal directe kosten € 14,845,566 € 11,655,952

Indirecte kosten (25% oa eenmalig, uitvoering) € 3,711,392 € 2,331,190 20%

Totale bouwkosten € 18,556,958 € 13,987,142

Engineeringskosten (10%) € 1,855,696 € 1,118,971 8%

Kosten opdrachtgever (5%) € 927,848 € 559,486 4%

Basisraming € 21,340,501 € 15,665,599

Risicoreservering + afronding (10%) € 2,134,050 € 939,936 6%

Investeringskosten € 23,474,552 € 16,605,535

Werving ondergronden € 1,100,000 € 825,000 -25%

Totale investeringskosten € 24,574,552 € 17,430,535

BTW € 5,160,656 € 3,660,412 0%

Totale investeringskosten € 29,735,207 € 21,090,948

17 17 17

Toelichting opzet terminal bij lagere kosten

Inrichting en besparingen ROP Valburg aan noordkant Betuweroute

volgens initiatiefnemers

 Geluidswal en Reethsestaat (openbare weg) kan goedkoper worden

uitgevoerd

 Spoorlengte terminal kan langer dan 655 meter met tweezijdige aansluiting

 Aansluiting enkelsporig aan beide zijden: geen capaciteitsbeperking

 Terminal breedte is 51 meter, voldoende voor reachstacker overslag

 Rangeren met dieseltractie tussen CUP/terminal niet noodzakelijk

 Aanpassing hoogspanningslijn/mast goedkoper door ondergronds te werken

 Buck Consultants International, 2013